
 

 

Markowa Maria pomagała studentom w projektowaniu ich karier! 

 

17 maja 2017 Markowa Maria gościła w Collegium Polonicum w Słubicach, wspólnej placówce 

naukowo-badawczej dwóch partnerskich uniwersytetów: Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu (UAM) oraz Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie n. Odrą (UEV).  Na 

zaproszenie tejże placówki przeprowadziła warsztat z zakresu budowania i eksplorowania 

ścieżki kariery. Projekt „Markowa Maria podbija rynek!” przybył do Słubic prosto z Irlandii z 

warsztatem „Poznaj swój styl i zdecyduj, w jakiej karierze Ci do twarzy!”, podczas którego 

studenci docierali do swoich wartości i nazywali życiowe i karierowe pragnienia, odważnie 

spoglądali na to, co naprawdę w duszy gra i gromadzili zasoby, których na koncie już mają 

niemało! W końcu kreatywnie i otwarcie przy współpracy z kolegami z uczelni projektowali 

swoje kariery! W intensywnym, całodniowym warsztacie udział wzięło 25 studentów 2 i 3 roku 

prawa i obrony narodowej. Wspaniale było Marii pracować z młodymi, otwartymi umysłami i przez 

chwilę znów poczuć smak studenckich dni.:-) 

Prowadzące: Anna Gapińska i Klaudia Kałążna.  

Serdeczne podziekowania Maria składa Pani Profesor UAM dr. hab. Magdalenie Musiał - Karg oraz 

dr. Ryszardowi Bodziackiemu - za gościnę i organizację warsztatu. 

A to, co o warsztacie powiedzieli sami studenci: 

“Zajęcia bardzo ciekawe, szczególnie psychologiczne aspekty, rozwiązywanie testów, które 
mówią nam dużo o sobie i swoich predyspozycjach do pracy oraz wartościach, które są 
bardzo pomocne przy obieraniu ścieżki zawodowej.  

Trenerki są bardzo sympatyczne, mają indywidualne podejście do uczestników i podają 
przykłady z własnego doświadczenia.  

Warto wziąć udział w szkoleniu, chociażby po to, by zastanowić się nad punktem życia, w 
którym obecnie jesteśmy. Czy na pewno nasza ścieżka prowadzi tam, gdzie chcemy? 

Marlena Stawujak 

“Bardzo przyjemnie spędzony czas. Szkolenie ukazujące wiele różnych możliwości, 
utwierdzające we własnych wyborach, kierunkujące na właściwy cel. 

Trenerki bardzo uprzejme i radosne. Umieją doradzić lub naprowadzić na właściwe tory. 
Bardzo mi się podobało, jak indywidualnie do każdego podchodziły i bardzo mądrze 
podpowiadały. 

Zajęcia na pewno nakierują Cię na dobrą drogę w dalszej karierze, ale nie tylko, ponieważ 
wydobywają z Ciebie dobre i te słabsze cechy, nad którymi warto popracować. Na pewno 
nie był to zmarnowany czas.  

Jeżeli ktoś ma wątpliwości, czy droga jaką wybrał w życiu jest dobra, na pewno te zajęcia 
pomogą w przekonaniu się o tym.” 

Patrycja Derdziak 



 

 

“Zajęcia, na które początkowo szłam niechętnie, okazały się naprawdę bardzo interesujące, 
zaskoczyły mnie swoją formą i tematyką. Pozwoliły mi uświadomić sobie, jaką drogą 
powinnam iść. 

 

Panie bardzo sympatyczne, przekazywały wiedzę w bardzo przystępny i interesujący 
sposób. Nie traktowały nas jako grupy, ale podchodziły do każdego indywidualnie.” 
 

Jagoda Bogusz 

 “Wspaniałe szkolenie dla młodych ludzi, które pozwala nam wyróżnić nasze mocne strony, 
którymi powinniśmy się kierować w życiu.  

Trenerki mają wspaniałe, otwarte podejście do każdego uczestnika z osobna.  

Polecam dla wszystkich młodych ludzi, nawet tych, którzy znają siebie, swoje wartości i cele. 
Pomoże Wam to lepiej Was ukierunkować i wzmocnić Wasze mocne strony.” 

Adam Świderski 

 

O projekcie “Markowa Maria podbija rynek!” 

Markowa Maria to KOBIETA i PRZEDSIĘBIORCA. Podczas warsztatów, które promuje 
własnym imieniem, pomaga innym przedsiębiorcom i tym, którzy mają POMYSŁ NA BIZNES 
lub chcą zmienić ścieżkę KARIERY w tym, by świadomie wprowadzali zmiany w zakresie 
kariery zawodowej i budowali stabilne biznesy w zgodzie ze sobą! 
 
Na cykl warsztatów Markowa Maria podbija rynek zapraszamy wszystkich tych, którzy są na 
rozdrożu swojej kariery zawodowej, mają pomysł na biznes, ale też tych, którzy już prężnie 
działają we własnej firmie! 
 
Markowa Maria jest z nami, by pomagać uczestnikom warsztatów, które promuje własnym 
imieniem. Zacznijmy od początku. 10 października 2015 Markowa Maria otworzyła firmę. Tu 
spotkało ją kilka niespodzianek, parę wyzwań i wyznań, spektakularnych wzlotów i niezbyt 
miękkich lądowań. O tym mówi jasno i szczerze. Z tego się uczy, wyciąga wnioski, czasem 
śmieje. Tym się dzieli... 
 

 

 

 

 

 

Zespół Markowej Marii (od prawej): Klaudia Kał ążna, Anna Gapi ńska, 
Joanna Dobosz-Chuda. 



 

 

 
Klaudia Kał ążna: wykładowca, marketingowiec, strateg 

 

  

Doświadczony marketingowiec z doktoratem w zakresie nauk humanistycznych, certyfikowany 

trener i business oraz executive coach, z doświadczeniem w środowisku międzynarodowym, 

zarówno w sektorze prywatnym,  

jak i publicznym. Właścicielka firmy szkoleniowo-doradczej GroWings. Łączy wykształcenie i 

doświadczenie biznesowe z zamiłowaniem do odkrywania ludzkiego potencjału. 

K-omunikatywna (lubi dużo mówić) i K-ochająca książki (jest molem książkowym, na serio!). 

Na co dzień współpracuje z małymi i dużymi przedsiębiorstwami, pomagając im wypracować 

strategię rozwoju biznesu oraz kompleksowe rozwiązania związane z przywództwem, jak 

również zarządzeniem konfliktem i zmianą. Wspiera właścicieli firm i pracowników w dążeniu do 

poprawy własnej efektywności i budowaniu satysfakcjonującej kariery. 



 

 

Markowa Maria zatrudniła ją głównie w celu przybliżenia uczestniczkom zagadnień związanych z 

marketingiem, sprzedażą, projektowaniem biznesu i kariery! Włączając w to zarządzanie 

czasem, sytuacją konfliktową; pracę nad zachowaniami i własnym stylem komunikacji. 

 

 

Anna Gapi ńska: coach kariery i life coach, nauczyciel, 
filolog i miło śniczka słowa 

 

 

Certyfikowany i akredytowany Coach kariery, Life Coach, trener i nauczyciel z wieloletnim 

doświadczeniem. Właścicielka firmy Anna Gapińska Career Consulting.  
 

Nad wyborem ścieżki kariery pracuje głównie z kobietami i młodzieżą szkoły średniej. 

Coachingowo pomaga im dokopać się do tego, czego pragną. 

Wspiera swoich klientów w odkryciu i nazwaniu kariery, która najbardziej odpowiada ich 

potrzebom, silnym stronom, wartościom i talentom. Pomaga osobom, które utknęły w karierze, w 

której nie są szczęśliwe i czują, że nie wykorzystują choć części swoich możliwości! 

A-nalityczna (dogłębnie studiuje i bada) amatorka sztuki (w tym niespiesznych wypraw do G-

alerii).  

Markowa Maria zatrudniła ją, by wsparła kobiety w odkryciu i zbudowaniu karier dopasowanych 

do nich samych, w integrowaniu elementów, które się na nie składają. 



 

 

Także do tego, by w ciepłej i bezpiecznej atmosferze mogły rozgościć się we własnej skórze, 

dotrzeć do swojego potencjału i uwolnić go! 

 

Joanna Dobosz-Chuda: doradca podatkowy, analityk 
finansowy, przedsi ębiorca 

 

 

Jest ekonomistką z 23-letnim doświadczeniem, obecnie - właścicielką kancelarii podatkowej w 

Irlandii. Na co dzień zajmuje się... zapewnianiem spokojnego snu swoim klientom! I robi to 

znakomicie! W swojej księgowej karierze założyła około 1000 firm. Jako międzynarodowy 

doradca biznesowy pomagała firmom m.in. z Polski, Irlandii, Anglii, Hiszpanii, Ukrainy czy 

Białorusi. 

 

J-owialna (pełna dobrego humoru i pogody ducha), D-ynamiczna (ożywiła już niejednego 

sceptyka, aby zajął się biznesem), która C-elnie (i całkiem wprost) wyraża swoje zdanie. 

Markowa Maria zatrudniła ją m.in. po to, by wyjaśniła uczestniczkom skomplikowane 

zagadnienia podatkowe i te dotyczące prawa pracy, ułatwiła rejestrację firmy i nauczyła, jak 

prognozować w niej przychody i koszty.  

By w uporządkowany sposób przekazała specjalistyczną wiedzę i zadbała o beztroski sen! 


